ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.05.2017								  		№  100- р
с. Цингалы

Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни
и здоровья на 2017 год

	В соответствии с подпунктом 26 части 1, части 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 26 сентября 2014 года № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», пунктом 2 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 9 октября 2007 года № 214-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Цингалы:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья  на 2017 год согласно приложению.
2. Специалисту 1 категории администрации сельского поселения Цингалы Зоркальцевой М.В. осуществлять методическое руководство и контроль за реализацией мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
	3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в разделе «сельские поселения» в подразделе «СП Цингалы».
 	4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]  Глава сельского поселения 						     А.И.Козлов
[bookmark: bookmark0]Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Цингалы
от 31.05.2017 № 100-р

ПЛАН
[bookmark: bookmark1]мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на 2017 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	1. Весенне-летний период

	1.1.
	Проведение работы по установлению мест для массового отдыха и купания на водных объектах
	Май-июнь
	глава сельского поселения;
ГИМС

	1.2.
	Информирование населения с о начале купального сезона, местах, разрешенных (запрещенных) для купания, и их санитарном состоянии
	июнь
	глава сельского поселения

	1.3.
	Принятие соответствующего правового акта на уровне администрации сельского поселения Цингалы
	июнь
	глава сельского поселения

	1.4.
	Доведение населению информации об организации (запрещении) водопользования на водных объектах общего пользования, в том числе посредством установки вдоль берегов водных объектов специальных информационных знаков
	Июнь-август
	глава сельского поселения, специалист 1 категории

	1.5.
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха на воде
	Июнь-август
	глава сельского поселения;
члены ДНД

	1.6.
	Осуществление контроля за соответствием воды и мест массового отдыха на воде санитарно-гигиеническим нормам
	Июнь-август
	глава сельского поселения, специалист 1 категории

	1.7.
	Осуществление проверки экологического состояния береговой зоны
	Июнь
	глава сельского поселения, специалист 1 категории

	1.8.
	Организация работы по разъяснению и пропаганде законодательства
о правильном пользовании водными объектами для плавания на маломерных судах, охране жизни людей на водных объектах
	Июнь-август
	глава сельского поселения;
ГИМС

	2. Осенне-зимний период

	2.1.
	С начала ледостава – проведение с учетом требований Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском районе разъяснительной работы о повышении риска для жизни людей при выходе (выезде) на неокрепший лед
	Октябрь- ноябрь
	глава сельского поселения, специалист 1 категории

	2.2.
	Организация работы по выставлению знаков, запрещающих выезд на лед
	ноябрь –декабрь
	глава сельского поселения, специалист 1 категории